山西师范大学教务处

【2017】 第 6 号

2017年辅修专业报名通知

各学院：

2017  年辅修专业招生工作即将开始，本年度我校将在汉语言文学等

12 个专业开设辅修专业。现将有关事项通知如下：

一、报名时间：3  月 2   日——3  月 5  日

二、招生对象：2016   级在校全日制本科生（不含三本及三本借读）

三、申请辅修专业的条件：

1．申请辅修专业的学生应具有较高的思想政治觉悟，良好的道德品

质，在校期间无违纪现象。

2．已修完本专业第一学期的课程，平均成绩在 75 分以上（以教务系

统统计为准），且无任何不及格课程。

3．申报辅修英语专业的学生，要求英语成绩在 75 分以上（含 75 分）。

审核通过人数如超过该专业计划招生人数，将根据招生计划按第一学期外

语成绩由高到低择优录取。

4．申报辅修财务管理专业的学生，审核通过人数如超过该专业计划

招生人数，将根据招生计划按高考数学成绩由高到低择优录取。

5．辅修专业必须跨学科门类报名。

四、辅修层次与学分要求：

1．我校辅修专业教学分为双学位辅修、专业辅修、课程辅修三个层

次。

2．学分要求：专业辅修一般为 30—35 学分，双学位辅修约 50 学分。

五、学位授予条件：

辅修专业学位授予条件参照《山西师范大学学士学位授予工作实施细

则》。

六、辅修说明：

1．在学习过程中如出现不及格课程，可随下一级辅修专业补考或重

修。

2．通过审核的学生交费后持缴费通知单到教务处教务科确认辅修学

籍，未确认者视为放弃辅修。

3．辅修过程中如因各种原因中途停学、停修，需到教务处教务科注

销学籍，如未注销，计费将继续进行；以前所获学分可根据本人需要记入

学生本人成绩档案。

4．辅修授课时间为每学期的周六、周日全天，考试时间为学期末主

修考试结束之后。

5．辅修期间如出现违纪现象，将取消辅修资格，并根据学籍管理规

定做相应处理。

6．辅修英语专业的，毕业时学位英语要求 CET6 级合格。

七、收费标准：

辅修专业每年的学费为该专业现收学费的 1/3，缴费时间另行通知。

八、2017 年辅修专业招生计划：

汉语言文学 100   人                    法学 50   人

思想政治教育 50   人                 历史学 50   人

旅游管理 50   人                         英语 100   人

行政管理 50   人                         心理学 50   人

数学与应用数学 80   人             财务管理 210   人

地理科学 60   人                         经济学 50   人

（如专业因招生人数少而停开，选此专业的学生可改选其它专业。）

九、报名办法、结果查询及缴费说明：

1．2016   级学生登录教务处新教务系统，点击学生学籍‐>学籍档案

‐>辅修报名‐>辅修（第二学位）‐>报名。

2．申报辅修专业的同学请于 3   月  7  日在教务处新教务系统教务动

态处查询审核结果。

教     务     处

2017 年 3 月 1 日